
ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ОГНИ КАМЫ», ИЗДАЁТСЯ ДЛЯ ЧАЙКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА № 15 (243), 14 апреля 2023 г.

Электронный вариант размещается на сайте газеты «Огни Камы» www.ognikami.ru

Пермский край
Администрация Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.04.2023 №329

О внесении изменений в положение о системе оплаты 
труда в МБУ «Архив Чайковского городского округа», 
утвержденное постановлением администрации 
Чайковского городского округа 19.09.2019 № 1558

На основании статей 135, 144, 147 Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 
06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Устава Чайковского городского округа, приказа Министерства труда и социальной защиты 
Российской Федерации от 25 марта 2013 г. № 119н «Об утверждении профессиональных квалификацион-
ных групп должностей работников государственных архивов, центров хранения документации, архивов 
муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий обеспечения сохранности архивных 
документов», решения Чайковской городской Думы от 19 декабря 2018 г. № 96 «Об оплате труда работни-
ков муниципальных учреждений Чайковского городского округа», постановления администрации города 
Чайковского от 11 февраля 2019 г. № 153 «Об оплате труда рабочих муниципальных учреждений Чайков-
ского городского округа», постановления администрации города Чайковского от 4 апреля 2019 г. № 757 
«О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты администрации города Чайковского», 
в целях установления единых условий и улучшения социального положения работников муниципальных 
учреждений

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о системе оплаты труда в муниципальном бюджетном учреждении «Архив Чай-

ковского городского округа», утвержденное постановлением администрации Чайковского городского 
округа от 19 сентября 2019 г. № 1558 (в редакции постановлений от 20.12.2021 № 1344, от 29.12.2021 № 
1420, от 12.01.2022 № 27, от 14.02.2022 № 160, от 27.03.2023 № 256) следующие изменения:

1.1. в пункте 2.4. в «Схеме должностных окладов» строки по основному персоналу изложить в следую-
щей редакции:

СХЕМА
должностных окладов работников МБУ «Архив Чайковского

 городского округа»

№ 
п/п

Квалификационные уровни Наименование группы 
должностей и долж-

ности

Размер должност-
ных окладов ру-

блей с 01.04.2023г.

Размер должност-
ных окладов ру-

блей с 01.07.2023г.

Размер должностных 
окладов рублей с 

01.10.2023г.
Основной персонал учреждения

Главный специалист 8895,00 9162,00 9446,00
1-ый квалификационный 

уровень
Архивист 8895,00 9162,00 9446,00

1.2. в пункте 6.3. раздела 6 «Заработная плата директора, заместителя директора» «Схему базовых окла-
дов директора и заместителя директора МБУ «Архив Чайковского городского округа» изложить в следу-
ющей редакции:
№ 
п/п

Наименование группы должностей и 
должности

Размер базового оклада, 
рублей с 01.04.2023г.

Размер базового окла-
да, рублей с 01.07.2023г.

Размер базового оклада, 
рублей с 01.10.2023г.

1 Директор 21754,00 22407,00 23102,00
2 Заместитель директора 15228,00 15685,00 16171,00

2. Опубликовать постановление в газете «Огни Камы» и разместить на официальном сайте администра-
ции Чайковского городского округа.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на пра-
воотношения, возникшие с 1 января 2023 г

   А.В. АГАФОНОВ,
и.о. главы городского округа – 

главы администрации
Чайковского городского округа 

Пермский край
Администрация Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.04.2023 №331

О внесении изменений в Положение об оплате труда 
работников муниципального казенного учреждения 
«Центр бухгалтерского учета», утвержденное 
постановлением администрации города Чайковского 
от 25.03.2019 № 636

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с решением Чайковской городской 
Думы от 19 декабря 2018 г. № 96 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Чайковского 
городского округа», решением Думы Чайковского городского округа от 22 марта 2023 г. № 681 «О внесе-
нии изменений в решение Думы Чайковского городского округа от 14 декабря 2022 г. № 669 «О бюджете 
Чайковского городского округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», в целях урегулиро-
вания оплаты труда в муниципальном казенном учреждении «Центр бухгалтерского учета»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Центр бух-

галтерского учета», утвержденное постановлением администрации города Чайковского от 25 марта 2019 
г. № 636 (в редакции постановлений администрации Чайковского городского округа от 5 февраля 2020 г. 
№ 80, от 10 января 2022 г. № 9, от 25 октября 2022 г. № 1154, от 15 ноября 2022 г. № 1224) следующие из-
менения:
1.1. в пункте 2.2 таблицу изложить в следующей редакции:

№ п/п Наименование должностей Должностной оклад (руб.)

1 2 3
1. Директор 25912,00

2. Заместитель директора по экономике 19439,00

3. Главный бухгалтер 19439,00

4. Заместитель главного бухгалтера 16568,00

5. Начальник отдела 15 132,00

6. Главный специалист 13 431,00

7. Ведущий бухгалтер 12 227,00

8. Ведущий экономист 12 227,00

9. Ведущий документовед 12 227,00

10. Ведущий специалист по кадровому делопроизводству 12 227,00

11. Специалист по кадрам 12 227,00

12. Системный администратор 12 227,00

1.2. в пункте 2.4 таблицу изложить в следующей редакции:

№ п/п Наименование должностей
Персональный повышающий коэффициент 

(диапазон)
1 2 3
1. Заместитель директора по экономике 1,5 — 2,1

2. Главный бухгалтер 1,5 — 2,1

3. Заместитель главного бухгалтера 1,1 — 1,8

4. Начальник отдела 0,8 — 1,8

5. Главный специалист 0,4 — 1,6

6. Ведущий бухгалтер 0,25 — 1,3

7. Ведущий экономист 0,25 — 1,3

8. Ведущий документовед 0,25 — 1,3

9. Ведущий специалист по кадровому делопроизводству 0,25 — 1,3

10. Специалист по кадрам 0,25 — 1,3

11. Системный администратор 0,8 — 1,6

12. Уборщик служебных помещений 0,4 — 1,6

1.3. пункт 3.6. изложить в следующей редакции:
«3.6. К установленному окладу директора устанавливается персональный повышающий коэффициент 

по занимаемой должности в размере от 1 до 2,8 оклада.».
2. Опубликовать постановление в газете «Огни Камы» и разместить на официальном сайте администра-

ции Чайковского городского округа.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на пра-

воотношения, возникшие с 1 марта 2023 года

                                                                                                                                         
А.В. АГАФОНОВ,

и.о. главы городского округа – 
главы администрации

Чайковского городского округа 

Пермский край
Администрация Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.04.2023 №332

Об установлении предельного уровня соотношения 
средней заработной платы руководителей и средней 
заработной платы работников в МКУ «Управление
 гражданской защиты» в 2023 году

В соответствии со статьями 135, 139, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, Едиными ре-
комендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты тру-
да работников государственных и муниципальных учреждений на 2023 год, утверждёнными решением 
Российской трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 23 декабря 
2022 г., протокол № 11, Уставом Чайковского городского округа, решением Думы Чайковского городского 
округа от 19 декабря 2018 г. № 96 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Чайковского 
городского округа», постановлением администрации Чайковского городского округа от 31 декабря 2019 
г. № 2057 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципального казенного 
учреждения «Управление гражданской защиты», в целях упорядочения условий оплаты труда руководи-
телей муниципального казенного учреждения «Управление гражданской защиты» (далее – УчреждениЕ) 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Установить в 2023 году предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителей 

Учреждения и средней заработной платы работников Учреждения в следующих кратностях:
1.1.директору – 1,89;
1.2.заместителю директора – 1,69;
1.3. заместителю директора по антикризисному управлению – начальнику единой дежурно-диспетчер-

ской службы – 1,45
2.Признать утратившим силу постановление администрации Чайковского городского округа от 12 де-

кабря 2022 г. № 1355 «Об установлении предельного уровня соотношения средней заработной платы ру-
ководителей и средней заработной платы работников в МКУ «Управление гражданской защиты» в 2022 
году».

3. Опубликовать постановление в газете «Огни Камы» и разместить на официальном сайте администра-
ции Чайковского городского округа. 

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на пра-
воотношения, возникшие с 1 января 2023 г.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации 
Чайковского городского округа, руководителя аппарата.

  А.В. АГАФОНОВ,
и.о. главы городского округа – 

главы администрации
Чайковского городского округа 



ВЕСТНИК МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ№ 15 (243), 14 апреля 2023 г.2222
Пермский край

Администрация Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.04.2023 №333

О внесении изменений в Порядок размещения нестационар-
ных аттракционов, батутов, передвижных цирков 
и зоопарков, а также другого развлекательного
 оборудования на территории Чайковского городского 
округа, утвержденный постановлением администрации
Чайковского городского округа от 13.07.2022 № 765

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок размещения нестационарных аттракционов, батутов, передвижных цирков и зоо-

парков, а также другого развлекательного оборудования на территории Чайковского городского округа, 
утвержденный постановлением администрации Чайковского городского округа от 13 июля 2022 г. № 765 
(далее – Порядок), следующие изменения: 

1.1. в разделе 1 после пункта 1.7.9 дополнить пунктом 1.7.10 следующего содержания:
«1.7.10. хозяйствующий субъект - юридическое лицо, индивидуальный предприниматель либо физиче-

ское лицо, имеющее статус самозанятого гражданина».
1.2. в разделе 2:
1.2.1. в пункте 2.1 слова «юридические лица и индивидуальные предприниматели» заменить словами 

«хозяйствующие субъекты»;
1.1.2. пункт 2.1.2 изложить в следующей редакции: 
«2.1.2. сведения о заявителе:
для юридического лица - учредительные документы, документ, удостоверяющий личность представи-

теля заявителя и его полномочия (при отсутствии в Едином государственном реестре юридических лиц 
записи о полномочиях данного представителя действовать по доверенности от имени юридического 
лица);

для физического лица, зарегистрированного в качестве индивидуального предпринимателя - копия па-
спорта, документ, удостоверяющий полномочия представителя заявителя;

для физического лица, имеющего статус самозанятого гражданина – копия паспорта, справка о поста-
новке на учет самозанятого (КНД 1122035);

согласие на обработку персональных данных;»
1.1.3. пункт 2.1 дополнить пунктом 2.1.9 следующего содержания:
«2.1.9. копию свидетельства о государственной регистрации аттракциона.»;
1.1.4. в пункте 2.2 слова «уведомляет юридическое лицо или индивидуального предпринимателя» заме-

нить словами «уведомляет хозяйствующего субъекта»;
1.1.4. в пункте 2.2.2 слова «предоставлено физическому лицу, зарегистрированному в качестве инди-

видуального предпринимателя или юридическому лицу» заменить словами «предоставлено хозяйству-
ющему субъекту»;

1.1.5. пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
 «2.3. После принятия решения о заключении Договора на размещение Объекта развлечения Уполно-

моченный орган направляет хозяйствующему субъекту копию такого решения и проект договора по по-
чте заказным письмом либо вручает лично под роспись. Подписанный хозяйствующим субъектом проект 
Договора подлежит возврату в Уполномоченный орган в течение 10 рабочих дней со дня его получения 
хозяйствующим субъектом. В случае не получения Уполномоченным органом подписанного проекта до-
говора в течение 10 рабочих дней со дня его получения хозяйствующим субъектом, Договор считается не-
заключенным. Форма Договора определена приложением 3 к настоящему Порядку.»;

1.1.6. в пункте 2.4 слова «юридические лица и индивидуальные предприниматели» заменить словами 
«хозяйствующие субъекты»;

1.1.7. в пункте 2.6 слова «юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям» заменить слова-
ми «хозяйствующим субъектам»;

1.1.8. в пункте 2.7 слова «юридические лица или индивидуальные предприниматели» заменить словами 
«хозяйствующие субъекты».

1.2. в разделе 3:
1.2.1. в пункте 3.1 слова «юридические лица и индивидуальные предприниматели» заменить словами 

«хозяйствующие субъекты»;
1.2.2. в пункте 3.2 слова «юридические лица и индивидуальные предприниматели» заменить словами 

«хозяйствующие субъекты»;
1.2.3. в пункте 3.3 слова «юридические лица и индивидуальные предприниматели» заменить словами 

«хозяйствующие субъекты»;
1.2.4. в пункте 3.5 слова «юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» заменить словами 

«хозяйствующих субъектов»;
 1.3. в Приложение 1 к Порядку внести изменения согласно приложению к настоящему постановлению;
1.4. в Приложении 2 к Порядку слова «(Ф.И.О. предпринимателя, наименование юридического лица, 

адрес, телефон, эл. почта)» заменить словами «(наименование юридического лица или Ф.И.О. индивиду-
ального предпринимателя, либо физического лица, имеющего статус самозанятого гражданина, адрес, те-
лефон, эл. почта)»;

1.5. в Приложении 3 к Порядку слова «(наименование юридического лица или Ф.И.О. индивидуального 
предпринимателя)» заменить словами «(наименование юридического лица или Ф.И.О. индивидуального 
предпринимателя, либо физического лица, имеющего статус самозанятого гражданина)».

2. Опубликовать постановление в газете «Огни Камы» и разместить на официальном сайте администра-
ции Чайковского городского округа.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

  А.В. АГАФОНОВ,
и.о. главы городского округа – 

главы администрации
Чайковского городского округа 

Пермский край
Администрация Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.04.2023 №346

О внесении изменений в Положение об оплате труда
 руководителей, специалистов, служащих, замещающих 
должности, не отнесенные к должностям муниципальной 
службы, утвержденное постановлением администрации 
города Чайковского от 11.02.2019 № 151

В соответствии с решением Чайковской городской Думы от 19 декабря 2018 г. № 96 «Об оплате труда 
работников муниципальных учреждений Чайковского городского округа», Уставом Чайковского город-
ского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в Положение об оплате труда руководителей, специалистов, служащих, замещающих должно-

сти, не отнесенные к должностям муниципальной службы, утвержденное постановлением администра-
ции города Чайковского от 11 февраля 2019 г. № 151 (в редакции постановления администрации города 
Чайковского от 4 апреля 2019 г. № 757, постановлений администрации Чайковского городского округа от 
8 ноября 2021 г. № 1158, от 6 сентября 2022 г. № 957) следующие изменения: 

1.1пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Размеры должностных окладов по квалификационным группам общеотраслевых профессий служа-

щих устанавливаются согласно приложению к настоящему Положению с учетом последующей индекса-
ции.»;

1.2пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Размеры должностных окладов увеличиваются (индексируются) в соответствии с решением Думы 

Чайковского городского округа о бюджете Чайковского городского округа на очередной финансовый год 
и на плановый период с учетом уровня инфляции (ростом потребительских цен на товары и услуги) на ос-
новании распорядительного документа представителя нанимателя (работодателя). 

Увеличение (индексация) размера должностных окладов осуществляется путем умножения действую-
щего размера должностных окладов на индекс (процент), предусмотренный решением Думы Чайковско-
го городского округа о бюджете Чайковского городского округа на очередной финансовый год и на пла-
новый период, и округляется по правилам математического округления, а именно: в случае если первый 
знак после запятой больше или равен 5, целая часть числа увеличивается на единицу, в случае если пер-
вый знак после запятой меньше 5, целая часть числа не изменяется».

2.Опубликовать постановление в газете «Огни Камы» и разместить на официальном сайте администра-
ции Чайковского городского округа.

3.Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на пра-
воотношения, возникшие с 1 января 2023 г.

  А.В. АГАФОНОВ,
и.о. главы городского округа – 

главы администрации
Чайковского городского округа 

Пермский край
Администрация Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.04.2023 №347

О внесении изменений в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого 
помещения в нежилое помещение и нежилого помещения 
в жилое помещение», утвержденный постановлением
 администрации Чайковского городского округа от 
26.07.2019 № 1306

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава 
Чайковского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого по-

мещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный постановле-
нием администрации Чайковского городского округа от 26 июля 2019 г. № 1306 (в редакции от 23.04.2021 
№ 379, от 06.12.2021 № 1271, от 06.07.2022 № 747) следующие изменения: 

1.1.в разделе 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
1.1.1.в пункте 2.6. слова «45 календарных дней» заменить словами «25 рабочих дней»;
1.1.2. в пункте 2.6.1. слова «41 календарный день» заменить словами «23 рабочих дня»;
1.1.3. в пункте 2.6.4. слова «3 календарных дня» заменить словами «1 рабочий день»;
1.2.в разделе 3. «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (дей-

ствий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных 
процедур (действий) в электронной форме, а также особенности выполнения административных проце-
дур в многофункциональных центрах»:

1.2.1.в пункте 3.4.3.2. слова «Срок подготовки и направления межведомственного запроса составляет 
пять дней со дня поступления заявления с приложенными документами» заменить словами «Межведом-
ственный запрос направляется в течение одного рабочего дня после дня регистрации заявления»;

1.2.2.в пункте 3.4.3.3. слова «21 календарного дня» заменить словами «15 рабочих дней»;
1.2.3.в пункте 3.4.4. слова «41 календарный день» заменить словами «23 рабочих дня»;
1.2.4.в пункте 3.5.6. слова «3 календарных дня» заменить словами «1 рабочий день со дня принятия соот-

ветствующего решения и не включается в общий срок предоставления муниципальной услуги».
2.Опубликовать постановление в газете «Огни Камы» и разместить на официальном сайте администра-

ции Чайковского городского округа.
3.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

  А.В. АГАФОНОВ,
и.о. главы городского округа – 

главы администрации
Чайковского городского округа 

Вестник местного самоуправления – приложение к газете «Огни Камы». Главный редактор Плетнёва Инна Станиславовна.
УЧРЕДИТЕЛЬ: АНО «Редакция газеты «Огни Камы», ИЗДАТЕЛЬ: АНО «Редакция газеты «Огни Камы»
АДРЕС РЕДАКЦИИ: 617760, Пермский край, г. Чайковский, ул. К. Маркса, 19.  E-mail: ogni-kami@mail.ru.
ОТПЕЧАТАНО: ООО «Печатник», 617120, Пермский край, г. Верещагино, ул. Энергетиков, д. 2.  Тел.: 8(34254) 363-91.  

Подписной индекс – 53473
Цена свободная. Тираж 15. Заказ 243.

Подписано в печать 14.04.2023 г.
По графику 17-30. Фактически 17-30.


